Протокол

публичных слушаний по обсуждению
Проектов прогноза социально-экономического развития
Хозанкинского сельского поселения на 2011-2013 годы
 и о бюджете Хозанкинского сельского поселения на 2011 год.

от 22 ноября 2010 года                                                                                            д. Хозанкино

Присутствуют – 43 чел.

Президиум:

Председатель – Праулов А.Г. – глава  Хозанкинского сельского  поселения.

Секретарь – Кузнецова Любовь Геннадьевна – ведущий  специалист - эксперт Хозанкинского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Обсуждение Проекта прогноза социально-экономического развития Хозанкинского сельского поселения на 2011-2013 годы.

2. О бюджете Хозанкинского сельского поселения на 2011 год.

1. Обсуждение Проекта прогноза социально-экономического развития Хозанкинского сельского поселения на 2011-2013 годы.

Слушали:

Кузнецову Л.Г.– ведущего специалиста-эксперта Хозанкинского сельского поселения.

Она ознакомила с проектом прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2011-2013 годы.

Решение с проектом прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2011-2013 годы вступает в силу после его регистрации и официального опубликования.

Решили:

1. Направить проект решения «Об обсуждении проекта прогноза социально-экономического развития Хозанкинского сельского поселения на 2011-2013 годы» на рассмотрение Собрания депутатов сельского поселения в установленном порядке.

                                             Решение принято единогласно.

2. О бюджете Хозанкинского  сельского поселения на 2011 год.

Слушали:

Праулова А.Г. – главу Хозанкинского сельского поселения.

Он ознакомил с проектом бюджета сельского поселения на 2011 год.

Решение с проектом бюджета Хозанкинского сельского поселения на 2011 год вступает в силу после его регистрации и официального опубликования.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Хозанкинского сельского поселения на 2011 год» на рассмотрение Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения в установленном порядке.

                                             Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                       А.Г. Праулов
Секретарь                                                                                                             Л.Г. Кузнецова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний
пожароопасный период 2010-2011 гг.на территории
Хозанкинского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики
от 19.11.2010 года №60
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм  собственности, а также защиты жилого сектора Хозанкинского сельского поселения  Красночетайского района от пожаров в осенне-зимний  период 2010-2011 г.г.

п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

2. Заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

3. Через старост и внештатных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

4. Совместно   с   сотрудниками   органов    государственного пожарного надзора и ведомственной пожарной охраны организовать приемку помещений,  в  которых  будут проводиться  новогодние  мероприятия  с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.

5. При  проведении  новогодних  мероприятий  на  объектах   с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними,  дежурным  персоналом  объектов  порядок  действий на случай пожара, правила    пользования    первичными    средствами пожаротушения.

6. Постановление главы Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района от 29.10.2009г. № 37/2 признать утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном  издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                                                     А.Г. Праулов

	ВЕСТНИК

Хозанкинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Хозанкино ул. Центральная  дом 90

sao-hozan@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Хозанкинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

А.Г. Праулов

	Выходит на русском  языке

№ 14

22 ноября  2010 г.

Информационное издание администрации Хозанкинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

Хозанкинского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК